
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº042 –Data 09/02/2018 

Esta é a Edição Nº042 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 

                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE 

 

 

TERMO DE ADJUNDICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 



                             

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/mg 

Edição N°042 Pág. 02 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N°10/2018 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna 
público o extrato do contrato n. 0102018. 
CONTRATADO: RX TRANSPORTES LTDA ME. OBJETO – 
Locação de veículos, incluindo o motorista, para transporte 
de educandos das Comunidades Rurais para a cidade de São 
Sebastião do Oeste e vice-versa. Valor total  estimado –
R$346.874,00 ( trezentos e quarenta e seis mil, oitocentos e 
sessenta e quatro reais). VIGÊNCIA:  Até 31/12/2018. Dotação 
Orçamentária -ficha- 507,508,509,510,655 e 728. 
Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO N°11/2018 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna 
público o extrato do contrato n. 011/2018. 
CONTRATADO: LF TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA ME. 
OBJETO: Locação de veículos, incluindo o motorista, para 
transporte de educandos das Comunidades Rurais para a 
cidade de São Sebastião do Oeste e vice-versa. Valor total  
estimado –R$142.780,00 (cento e quarenta e dois mil, 
setecentos e oitenta reais). VIGÊNCIA:  Até 31/12/2018. 
Dotação Orçamentária -ficha- 507,508,509,510,655 e 728. 
Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal. 

PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público 
o PL nº- 019/2018, TOMADA DE PREÇOS nº- 01/2018. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DA REFORMA E ADEQUAÇÃO 
DO CAMPO DE FUTEBOL DO ESTÁDIO MARACANÃ - 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG. Entrega 
dos envelopes até o dia 27/02/18 às 09 horas. Dotações 
Orçamentárias: 02.13.01.27.812.2701.1019 – 4.4.90.51.00 
– ficha 681. Informações pelo – 37- 3286.1133. Edital na 
íntegra no site www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. São 
Sebastião do Oeste. 

ABERTURA DE PROCESSO 

TERMO DE ADJUNDICAÇÃO 



                             

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/mg 

Edição N°042 Pág. 03 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO  N°08/2018 



                             

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/mg 

Edição N°042 Pág. 04 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO  N°08/2018 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO  N°08/2018 



                             

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/mg 

Edição N°042 Pág. 05 

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DESPACHO  

 O Município de São Sebastião do Oeste torna público o 
resultado do P.L. nº 016/2018, Pregão nº 011/2018. Resultado 
do certame: Aberto os trabalhos, a Comissão verificou que 
NENHUMA EMPRESA apresentou os invólucros contendo a 
documentação para habilitação e proposta, sendo 
desconhecidos os motivos. A comissão de pregão observou que 
o edital foi publicado de acordo com o artigo 4º inc. I da Lei 
10.520/2002 e não há cláusulas esdrúxulas no edital. 
Encerrados os trabalhos, o processo deverá ser encaminhado à 
autoridade superior para decisão final, sendo sugerida a 
repetição deste processo, nos mesmos moldes. Mais 
informações pelo telefone: 37-3286-1133. São Sebastião do 
Oeste, 09/02/2018. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.    

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE   

Prefeitura Municipal de São Sebastião Do Oeste - Espécie: 
inexigibilidade de licitação com fundamento no caput do art. 25 
da Lei no 8.666/1993; Favorecido: EXPEDITO WAGNER 
MESSIAS, COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE 
DIVINÓPOLIS/MG E REGIÃO e ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
FEIRANTES DE FORMIGA. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. 
Vigência do contrato: até 31.12.2018; Processo: 021/2018, 
inexigibilidade: 001/2018;Cobertura Orçamentária: 
02.07.02.08.306.0802.2049-3.3.90.30.01; 
02.07.02.08.306.0802.2102-3.3.90.30.00. Valor: R$58.305,00; 
Ratificação: em 09/02/2018. Belarmino Luciano Leite. Prefeito 
Municipal. 

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o 
resultado do P.L. nº 012/2018, Pregão nº 08/2018, R.P. n° 
07/18. Resultado do certame: a empresa GERALDO FRANCISCO 
DO AMARAL - ME, CNPJ N. 25.333.496/0001-46, ficou 
ganhadora dos itens 01,02 e 03 no valor total de R$3.695,00 
(três mil, seiscentos e noventa e cinco). Mais informações pelo 
telefone: 37-3286-1133. São Sebastião do Oeste, 09/02/2018. 
Neuza Helena Meireles - Pregoeira.    

RESULTADO DE LICITAÇÃO 


